
1110 Dziennik Ustaw. Poz. 749, 750 i 75t. N!! 94. 
-'-------------- - - -- - -------- --------

lIustrjackiego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
VI porozumieniu z Ministerstwem Sprawiedliwości 
z dnia 10 kwietnia 1889 r. (Dz. Ust. N!! 47) oraz 
rozporządzenie Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
w porozumieniu z Ministerstwem Sprawiedliwości 
i Ministerstwem Robót Publicznych z dnia 26 listo­
pada 1914 r. (Dz. Ust. N!! 339). 

§ 36. Rozporządzenie niniejsze obowiązuje 
z dniem ogłoszenia. 

Kierownik Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej: 
L. Darowski 

Minister SpraV{iedliwości: ,St. Nowodworski 

Minister Przemysłu i Handlu: W. Kucbarski 

750. 

Rozporządzenie Ministra Rolnictwa 
i Dóbr Państwowych 

z dnia 7 września 1923 r. 

w przedmiocie wprowadzenia na obszar Spisza 
i Orawy rozporządzeń do ustawy o rybołów­

stwie. 

Na podstawie ustawy o rybołówstwie z dnia 
31 paździ ern ika 1887 r. (Dz. Ust. i Rozp. Kraj. dla 
Król. Gal. i Lod. z W. Ks. Krak. r. 1890 N!! 37), usta­
wy z dnia 26 października 1921 r. w przedmiocie 
przepisów prawnych, obowiązujących na obszarze 
Spisza i Orawy, należącym do Rzeczypospolitej Pol­
skiej (Dz. U. R. P. N!! 89 poz. 657) oraz § 2 rozpo­
rządzenia Rady Ministrów z dnia 2 lipca 1923 r. 
w przedmiocie rozciągnięcia mocy _ obowiązującej 
ustawy o rybołówstwie z dnia 31 października 1887 r. 
na obszar Spisza i Orawy (Dz. U. R. P. N!! 68 poz. 530) 
zarządza się co następuje: 

§ 1. Na obszar Spisza i Orawy, należący do 
Rzeczypospolitej Polskiej, wprowadza się rozporzą­
dzenia namiestnika Galicji z dnia 21 sierpnia 1890 r., 
tyczące się rybacko-policyjnych posta nowień wyko­
nawczych do ustawy o rybołówstwie z dnia 31 pa' 
ździernika 1837 r. (Dz. Ust. i Rozp. Kraj. dla Król. 
Gal. i Lod. z W. Ks. Krak. r. 1890 N~ 38) i z dnia 
21 sierpnia 1890 r. o tworzeniu rewirów według usta­
wy o rybołówstwie z dnia 31 października 1887 r. 
(Dz. Ust. i Rozp. Kraj. dla Król. Gal. i Lod. z W. Ks. 
Krak. r. 1890 N!! 39). 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa i Dóbr Państwowych: 
J. Qościcki 

751. 

Rozporządzenie Ministra Zdrowia Publicz­
nego 

z dnia 29 sierpnia 1923 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrem Skarbu 
i Ministrem Sprawiedliwości w sprawie zmia­
ny taksy za badanie żywności i przedmiotów 
użytku w Państwowych Zakładach badania żyw-

ności i przedmiotów użytku. 

Na podstawie art. 2 p. 9 i art. 10 Zasadniczej 
Ustawy Sanitarnej z dnia 19 lipca 1919 r. (Dz. P. P. P. 
N!! 63, poz. 371), dekretu z dnia 7 lutego 1919 r. 
o nadzorze nad wyrobem i sprzedażą arty kułów za­
stępczych-surogatóy.r produktów spożywczych i przed­
miotów użytku publicznego (Dz. P. P. P. N!! 14, 
poz. 161) i par. 24 ustawy z dnia 16. l. 1896 (Dz. p. p. 
austr. N!! 89 z t. 1897) o obrocie żywnoscią i nie­
któremi przedmiotami użytkowemi-zarządza się co 
następuje: 

§ 1. Wysokość opłat za badanie żywności 
I przedmiotów użytku w Państwowych Zakładach ba­
dąnia żywności i przedmiotów użytku oznacza się 
dołączoną do niniejszego rozporządzenia taksą. 

Jednocześnie znosi się taksę, dołączoną do 
rozporządzenia Ministra Zdrowia Publicznego w przed­
miocie taksy za badanie żywności i przedmiotów 
użytku publicznego w Państwowych Zakładach ba­
dania żywności i przedmiotów użytku (Dz. U. R. P. 
z dnia 1. IX. 1919. N!! 71,poz. 422). 

§ 2. W wypadkach, które dały powód do ska­
zania sądowo-karnego, wysokość opIat, objętych 
załączoną taksą, podwyższa się dwukrotnie. 

§ 3. Badania produktów żywności i przedmio­
tów użytku, wykonywane na zlecenie sądów, w przy­
padkach gdy opIaty nie obciążają skazanego w myśl 
§ 2 lub gdy opłaty są nieściągalne - są od opłat 
zwolnione. 

§ 4. Rozporządzenie niniejsze obowiązuje 
z dniem ogłoszenia na terenie b. zaboru rosyjskiego 
i austrjackiego. 

Kierownik Ministerstwa Zdrowia Publicznego: 
Buja/skI 

Minister Skarbu: H. Linde 

Minister Sprawiedliwości: St. Nowodworski 

Załącznik do rozp. Ministra Zdro­
wia Publicznego z dnia 29 sierpnia 
1923 r., poz. 751. 

TI\KSI\ 

za badanie żywności i przedmiotów użytku pu­
blicznego w Państwowych Zakładach badania 

żywności i przedmiotów użytku. 

1\. Ogólne metody badania chemicznego. 

- Oznaczenie wilgoci 

" 
ci ęzar u właściwego płynów • • 

Mk. pol. 
10.000 
10.000 

.. 

-. 



N!! 94. Dziennik Ustaw. Poz. 751 i 752. 1111 

Oznaczenie tłuszczu. • . 
.. azotu. . . . 

węglowodanów 
.. skrobii 
.. błonnika... 
.. części mineralnych, za każdy 

składnik po . . . . . . . 
Oznaczenie jakościowe: sztucznych słody­

czy, barwników, metali szkodliwych dla 
zdrowia, środków konserwujących, za 
każde po . . 

Oznaczenie ilościowe tych samych za każde po 

Mk. pol. 
40.000 
60.000 
40.000 
60.0CO 
40.000 

20.000 

30.000 
60.000 

B. Specjalne metody badania artykułów 
żywności. 

Badanie mleka skrócone . . . • • • • 
" "szczegółowe . . . . . . 
" nabiału (śmietana,śmietanka, masło, 
sery i t. d.) skrócone. . 

Badanie nabiału szczegółowe . 
.. tłuszczów (margaryna, oleje i t. d. 
skrócone) . . . . . . . . . 

Badanie tłuszczów szczegółowe. . . 
.. zboża, produktów przemiału, pie-
czywa skrócone. . . . . . . 

Badanie zboża, produktów przemiału, pie­
czywa szczegółowe. 

Badanie drożdży . . . . . . • • 
.. przypraw korzennych . . • 
.. octu . . . . 

cukru, cukierków, wyrobów cukier-

Mk. pol. 
15.000 
50.000 

30.000 
60.000 

40.000 
60:000 

40.000 

60.000 
40.000 
60.000 
40.000 

niczych skrócone . . . . . . . . 30.000 
Badanie cukru, cukierków, wyrobów cukier­

niczych szczegółowe . . . 
Badanie miodu . . . . . . 
Badanie soków, syropów, mar-

melady, powideł, konfitur . 60.000 
Badanie jarzyn i owoców suszo· 

60.000 
60.000 

80.000 

nych lub w konserwach. . 60.000 - 80.000 
Badanie napoi chłodzących (wo-

dy gazowane, owocowe, Ilwa· 
sy, lemoniady i t. d.) . . 60.000 

Badanie napoi wyskokowych (al· 
80.000 

kohol, wódki, likiery, koniaki, 
arak, rum i t. d.) . 60.000 - 80.000 

Badanie wina (gronowe. owoco­
we i t. d.). 

Badanie piwa . . . . . . . 
kawy i surogatów kawy 
herbaty . . . . . . 

.. kakao i czekolady . . 
Badanie mięsa i wyrobów mięs­

nych (wędliny, kiełbasy, pa-
sztety, konserwy z mięsa 
i ryb, buljon, ekstrakty mię­
sne i t. d.) 

Badanie wody skrócone 
.. szczegółowe 

80.000 

40.000 

C. Badanie przedmiotów użytku. 

1. P r z y r z ą d y - n a c z y n i a i m i a r y -
do wyrobu, przechowywania, odmie-

100.000 
60.000 
40.000 
40.000 
60.000 

60.000 
100.000 
200.000 

2. 

3. 

rzania, gotowania i spożywania artyku­
łów żywności, Za każde jakościowe ozna­
czenie po . . . . . . . . . . . 
za każde ilościowe oznaczenie po . . 
Materjały do opakowywania 
a r t y kuł ów ż y w n o ś c i (papier, cyn­
folja, pudełka dla konserw i t. d.) za 
każde jakościowe oznaczenie po. 
za każde ilościowe oznaczenie po . 
Zabawki dla dzieci: 
Za każde jakościowe oznaczenie po 
.. .. ilościowe 

4. B a d a n i e n a f t Y . 
5. .. m y d I a 
6. k o s m e t y k ó w 

Mk. poło 

20.000 
30.000 

20.000 
30.000 

20.000 
30.000 
40.000 
40.000 

100.000 

Prócz powyższych kosztów badania, Państwowe 
Zakłady badania żywności i przedmiotów użytku po­
bierają na wydatki, zlączone z wydaniem orzeczenia - . 
dodatkową oplatę w wysokości mk. 3.000 za każde 
orzeczenie. 

752. 

Rozporządzenie Ministra Zdrowia 
Publicznego 

z dnia 18 września 1923 r. 

w przedmiocie taksy .aptekarskiej. 
(Prace przy recepturze). 

Na mocy art. 2 p. 13 i art. 10 zasadniczej ustawy 
sanitarnej z dnia 19 lipca 1919 r. (Dz. P. P. P. N2 63, 
poz. 371), § 7 austrjackiej ustawy aptekarskiej z dn. 18 
grudnia 1906 r. (austr. Dz. U. P. z 1907 r. N2 5), 
art. 380 rosyjskiej ustawy lekarskiej (ros. zbiór praw 
t. XIII wyd. 1905 r.), §§ 78 i 80 niemieckiej ustawy 
przemysłowej zarządza się co następuje: 

§ 1. Osol?Y, wymienione w § 1 rozporządzenia 
Ministra Zdrowia Publicznego z dn. 22 stycznia 1922 r., 
wydanego w porozumieniu z Ministrem b. Dzielnicy 
Pruskiej w przedmiocie wydawania z aptek środków 
leczniczych oraz określania ich ceny (Dz. U. R. P. 
N2 11, poz. 100), mogą za pracę przy recepturze 
pobierać ceny maksymalne wyszczególnione w za­
łączniku do niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. Jednocześnie tracą moc obowią­
zujące ceny ustanowione rozporządzeniem Ministra 
Zdrowia Publicznego z dn. 3 września 1923 r. w przed­
miocie taksy aptekarskiej (Dz. U R. P. N2 91, poz. 715). 

Kierownik Ministerstwa Zdrowia Publicznego: Buja/ski 

Taksa za prace przy recepturze. 
(Tf\XA LABORUM). 

Marek. 
1. Za odważenie, według recepty leka­

rza, środków leczniczych, o ile nie pobiera 
się opiaty, wynikającej z następnych pozy­
~ji .. ~ wyjątkiem 18, 19 i 20, bez względu na 
Il0sc. . . . • • • • • . . ' . . . . 5.600 


